



PROPOSTAS INICIAIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 SRP/SAS

MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
Processo Administrativo Nº 0802.01/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSE EDVALDIR LOPES MARQUES
Data de Publicação: 13/02/2023 16:47:25

TOTAL DO PROCESSO: **841.040,00**

TOTAL DA PROPOSTA **841.040,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 841.040,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: bem alvim Modelo:
Descrição: 70493-AÇUCAR TIPO CRISTAL (EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 1 KG. COM NÚMERO DE REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE ATÉ 6 MESES.)
Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 64.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: leticia Modelo:
Descrição: 70494-ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 (SEM GLÚTEN. CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APOS O COCÇÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. CONTENDO VITAMINAS E MINERAIS: FE, ZN, B1 E B9. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PROPRIA EMBALACEM, VALIDADE DE 6 MESES.)
Quantidade: 32.000 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 156.800,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: renata Modelo:
Descrição: 70495-BISCOITO CREAM CRACKER (TIPO CREAM CRACKER, BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BASICOS: FARINHA DE TRIGO. DERIVADOS DE LEITE, CEVADA, E DE SOJA, GORDURA VEGETAL. AÇÚCAR REFINADO E SAL, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÉNTICO AO NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO EM PACOTES DE 120G TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 360G 3XL)
Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 4,39** Total Item: 70.240,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: puro Modelo:
Descrição: 70496-CAFÉ TORRADO E MOÍDO (C/ SELO DE PUREZA ABIC. EMBALAGEM ALMOFADA APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNICO FINO: COR VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO CHEIROS: PROPRIOS;VALIDADE MÍNIMA 06 MESES;EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.))
Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 124.800,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: valioso Modelo:
Descrição: 70497-FARINHA DE MANDIOCA (1 KG TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1. EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO E / OU EM FILEM DE POLIESTER METALIZADO COM POLIETILENO,)
Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 6,25** Total Item: 50.000,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: leticia Modelo:
Descrição: 70498- FEIJAO DO TIPO CARIOQUINHA (NOVO, TIPO 1 (CONSTITUIDO DE GRAOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO - SE NO MAXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES. ISENT0 DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, PEDACOS DE GRAOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. EMB. DE 1 KG.))



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 144.000,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: spaguetto Modelo:

Descrição: 70499-MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (SEM OVOS PRODUZIDO COM TRIGO CEM POR CENTO ESPECIAL TIPO 1, FABRICADO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; COM ZERO TEOR GORDURAS SATURADAS, ZERO TEOR DE SÓDIO, COM ZERO VIRGULA NOVE GRAMA DE GORDURAS TOTAIS POR DOIS POR CENTO. COM OITO VIRGULA OITO GRAMA, POR DOZE POR CENTO DE PROTEINAS, COM EMBALAGEM CEM POR CENTO RECICLÁVEL, EM PACOTES DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.)

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 3,75 Total Item: 60.000,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: rainha Modelo:

Descrição: 70500-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G (SEM SAL. SEM GLÚTEN. FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1 QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPIOS; AUSÊNCIA DE UMIDADE. FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, GMO FREE, FIBRA ALIMENTAR DE ZERO VIRGULA OITO GRAMAS POR TRÊS PORCENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATOXICO EMBALAGEM DE 500G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO LOTE E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 16.800,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: soya Modelo:

Descrição: 70501-OLEO DE SOJA (REFINADO, DE QUALIDADE, ORIGEM EM EMBALAGEM PET DE 900 ML. RICO ÔMEGA 6 E FONTE DE ÔMEGA 3. EMBALADO EM GARRAFAS PETS. ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRÂNHAS. DEVENDO CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 80.000,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: nautique Modelo:

Descrição: 70502-SARDINHA (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LIQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G. SARDINHA AO PROPRIO SUCO COM OLEO COMESTIVEL SABOR DEFUMADO COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3 (1.101 MG) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGETICO 1 L4 KCAL = 479KJ, PROTEINAS 14G (19% VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G (%VD) GORDURAS POLI - INSATURADAS 3.3(%VD) GORDURAS TOTATS 6,5 (12%) COM OLEO SABOR DEFUMADO..)

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 74.400,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
Processo Administrativo Nº 0802.01/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSE EDVALDIR LOPES MARQUES
Data de Publicação: 13/02/2023 16:47:25

TOTAL DO PROCESSO: 1.412.000,00

TOTAL DA PROPOSTA 1.412.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 010 Total: 1.412.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HARIELLY Modelo: UNIDADE

Descrição: 70493-AÇUCAR TIPO CRISTAL (EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 1 KG. COM NÚMERO DE REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE ATÉ 6 MESES.)

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 96.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: URBANO Modelo: UNIDADE

Descrição: 70494-ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 (SEM GLÚTEN. CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APOS O COCÇÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. CONTENDO VITAMINAS E MINERAIS: FE, ZN, B1 E B9. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PROPRIA EMBALACEM, VALIDADE DE 6 MESES.)

Quantidade: 32.000 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 256.000,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TODESCHINI Modelo: UNIDADE

Descrição: 70495-BISCOITO CREAM CRACKER (TIPO CREAM CRACKER, BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BASICOS: FARINHA DE TRIGO. DERIVADOS DE LEITE, CEVADA, E DE SOJA, GORDURA VEGETAL. AÇÚCAR REFINADO E SAL, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÉNTICO AO NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO EM PACOTES DE 120G TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 360G 3XL)

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 112.000,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: KIMIMO Modelo: UNIDADE

Descrição: 70496-CAFÉ TORRADO E MOÍDO (C/ SELO DE PUREZA ABIC. EMBALAGEM ALMOFADA APARÊNCIA: PÓ HOMOGENEO FINO: COR VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO CHEIROS: PROPRIOS;VALIDADE MÍNIMA 06 MESES;EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.))

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 160.000,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: ITAGUARY Modelo: UNIDADE

Descrição: 70497-FARINHA DE MANDIOCA (1 KG TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1. EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO E / OU EM FILEM DE POLIESTER METALIZADO COM POLIETILENO.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 80.000,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: SUPER TOZZO Modelo: UNIDADE

Descrição: 70498- FEIJAO DO TIPO CARIOQUINHA (NOVO, TIPO 1 (CONSTITUIDO DE GRAOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO - SE NO MAXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIÉDADES DA CLASSE CORES. ISENT0 DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, PEDACOS DE GRAOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. EMB. DE 1 KG.))



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 208.000,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: GALO Modelo: UNIDADE

Descrição: 70499-MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (SEM OVOS PRODUZIDO COM TRIGO CEM POR CENTO ESPECIAL TIPO 1, FABRICADO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; COM ZERO TEOR GORDURAS SATURADAS, ZERO TEOR DE SÓDIO, COM ZERO VIRGULA NOVE GRAMA DE GORDURAS TOTAIS POR DOIS POR CENTO. COM OITO VIRGULA OITO GRAMA, POR DOZE POR CENTO DE PROTEINAS, COM EMBALAGEM CEM POR CENTO RECICLÁVEL, EM PACOTES DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.)

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 128.000,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SÃO BRAZ Modelo: UNIDADE

Descrição: 70500-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G (SEM SAL. SEM GLÚTEN. FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1 QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPIOS; AUSÊNCIA DE UMIDADE. FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, GMO FREE, FIBRA ALIMENTAR DE ZERO VIRGULA OITO GRAMAS POR TRÊS PORCENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATOXICO EMBALAGEM DE 500G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO LOTE E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 28.000,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: UNIDADE

Descrição: 70501-OLEO DE SOJA (REFINADO, DE QUALIDADE, ORIGEM EM EMBALAGEM PET DE 900 ML. RICO ÔMEGA 6 E FONTE DE ÔMEGA 3. EMBALADO EM GARRAFAS PETS. ISENTO DE RÂNÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRÂNHAS. DEVENDO CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 104.000,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: GOMES DA COSTA Modelo: UNIDADE

Descrição: 70502-SARDINHA (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LIQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G. SARDINHA AO PROPRIO SUCO COM OLEO COMESTIVEL SABOR DEFUMADO COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3 (1.101 MG) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGETICO L4 KCAL = 479KJ, PROTEINAS 14G (19% VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G (%VD) GORDURAS POLI - INSATURADAS 3.3(%VD) GORDURAS TOTATS 6,5 (12%) COM OLEO SABOR DEFUMADO..)

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 240.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
Processo Administrativo Nº 0802.01/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ EDVALDIR LOPES MARQUES
Data de Publicação: 13/02/2023 16:47:25

TOTAL DO PROCESSO: 1.152.000,00

TOTAL DA PROPOSTA

1.152.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 1.152.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HARIELLY Modelo:
Descrição: 70493-AÇUCAR TIPO CRISTAL (EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 1 KG. COM NÚMERO DE REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE ATÉ 6 MESES.)
Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 80.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: URBANO Modelo:
Descrição: 70494-ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 (SEM GLÚTEN. CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APOS O COCCÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. CONTENDO VITAMINAS E MINERAIS: FE, ZN, B1 E B9. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PROPRIA EMBALACEM, VALIDADE DE 6 MESES.)
Quantidade: 32.000 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 240.000,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: GALLO Modelo:
Descrição: 70495-BISCOITO CREAM CRACKER (TIPO CREAM CRACKER, BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BASICOS: FARINHA DE TRIGO. DERIVADOS DE LEITE, CEVADA, E DE SOJA, GORDURA VEGETAL. AÇÚCAR REFINADO E SAL, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO EM PACOTES DE 120G TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 360G 3XL)
Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 136.000,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: KIMIMO Modelo:
Descrição: 70496-CAFÉ TORRADO E MOÍDO (C/ SELO DE PUREZA ABIC. EMBALAGEM ALMOFADA APARÊNCIA: PÓ HOMOGENEO FINO: COR VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO CHEIROS: PROPRIOS;VALIDADE MÍNIMA 06 MESES;EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.))
Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 144.000,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: ITAGUARY Modelo:
Descrição: 70497-FARINHA DE MANDIOCA (1 KG TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1. EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO E / OU EM FILEM DE POLIESTER METALIZADO COM POLIETILENO,)
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 64.000,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: ITAGUARY Modelo:
Descrição: 70498- FEIJO DO TIPO CARIOQUINHA (NOVO, TIPO 1 (CONSTITUIDO DE GRAOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO - SE NO MAXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES. ISENT0 DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, PEDACOS DE GRAOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. EMB. DE 1 KG.))



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 176.000,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: KNNOR Modelo:

Descrição: 70499-MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (SEM OVOS PRODUZIDO COM TRIGO CEM POR CENTO ESPECIAL TIPO 1, FABRICADO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; COM ZERO TEOR GORDURAS SATURADAS, ZERO TEOR DE SÓDIO, COM ZERO VIRGULA NOVE GRAMA DE GORDURAS TOTAIS POR DOIS POR CENTO. COM OITO VIRGULA OITO GRAMA, POR DOZE POR CENTO DE PROTEINAS, COM EMBALAGEM CEM POR CENTO RECICLÁVEL, EM PACOTES DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.)

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 96.000,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SÃO BRAZ Modelo:

Descrição: 70500-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G (SEM SAL. SEM GLÚTEN. FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1 QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPIOS; AUSÊNCIA DE UMIDADE. FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, GMO FREE, FIBRA ALIMENTAR DE ZERO VIRGULA OITO GRAMAS POR TRÊS PORCENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATOXICO EMBALAGEM DE 500G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO LOTE E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 32.000,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: 70501-OLEO DE SOJA (REFINADO, DE QUALIDADE, ORIGEM EM EMBALAGEM PET DE 900 ML. RICO ÔMEGA 6 E FONTE DE ÔMEGA 3. EMBALADO EM GARRAFAS PETS. ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRÂNHAS. DEVENDO CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 88.000,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: GOMES DA COSTA Modelo:

Descrição: 70502-SARDINHA (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LIQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G. SARDINHA AO PROPRIO SUCO COM OLEO COMESTIVEL SABOR DEFUMADO COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3 (1.101 MG) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGETICO 1 L4 KCAL = 479KJ, PROTEINAS 14G (19% VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G (%VD) GORDURAS POLI - INSATURADAS 3.3(%VD) GORDURAS TOTATS 6,5 (12%) COM OLEO SABOR DEFUMADO..)

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 96.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
Processo Administrativo Nº 0802.01/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSE EDVALDIR LOPES MARQUES
Data de Publicação: 13/02/2023 16:47:25

TOTAL DO PROCESSO: **1.430.960,00**

TOTAL DA PROPOSTA **1.430.960,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 1.430.960,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORPAN Modelo:
Descrição: 70493-AÇUCAR TIPO CRISTAL (EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 1 KG. COM NÚMERO DE REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE ATÉ 6 MESES.)
Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 112.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ITAGUARY Modelo:
Descrição: 70494-ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 (SEM GLÚTEN. CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APOS O COCCÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. CONTENDO VITAMINAS E MINERAIS: FE, ZN, B1 E B9. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PROPRIA EMBALACEM, VALIDADE DE 6 MESES.)
Quantidade: 32.000 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 265.600,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: 70495-BISCOITO CREAM CRACKER (TIPO CREAM CRACKER, BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO. DERIVADOS DE LEITE, CEVADA, E DE SOJA, GORDURA VEGETAL. AÇÚCAR REFINADO E SAL, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÉNTICO AO NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO EM PACOTES DE 120G TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 360G 3XL)
Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 9,45** Total Item: 151.200,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: MARATA Modelo:
Descrição: 70496-CAFÉ TORRADO E MOÍDO (C/ SELO DE PUREZA ABIC. EMBALAGEM ALMOFADA APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNIO FINO: COR VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO CHEIROS: PROPRIOS;VALIDADE MÍNIMA 06 MESES:EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.))
Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 13,29** Total Item: 212.640,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: GOSTOZZO Modelo:
Descrição: 70497-FARINHA DE MANDIOCA (1 KG TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1. EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO E / OU EM FILEM DE POLIESTER METALIZADO COM POLIETILENO,)
Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 10,25** Total Item: 82.000,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: SUPER TOZZO Modelo:
Descrição: 70498- FEIJAO DO TIPO CARIOQUINHA (NOVO, TIPO 1 (CONSTITUIDO DE GRAOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO - SE NO MAXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES. ISENT0 DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, PEDACOS DE GRAOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. EMB. DE 1 KG.))



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 12,50 Total Item: 200.000,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: 70499-MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (SEM OVOS PRODUZIDO COM TRIGO CEM POR CENTO ESPECIAL TIPO 1, FABRICADO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; COM ZERO TEOR GORDURAS SATURADAS, ZERO TEOR DE SÓDIO, COM ZERO VIRGULA NOVE GRAMA DE GORDURAS TOTAIS POR DOIS POR CENTO. COM OITO VIRGULA OITO GRAMA, POR DOZE POR CENTO DE PROTEINAS, COM EMBALAGEM CEM POR CENTO RECICLÁVEL, EM PACOTES DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.)

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 7,47 Total Item: 119.520,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: VITAMILHO Modelo:

Descrição: 70500-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G (SEM SAL. SEM GLÚTEN. FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1 QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPIOS; AUSÊNCIA DE UMIDADE. FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, GMO FREE, FIBRA ALIMENTAR DE ZERO VIRGULA OITO GRAMAS POR TRÊS PORCENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATOXICO EMBALAGEM DE 500G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO LOTE E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 40.000,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo:

Descrição: 70501-OLEO DE SOJA (REFINADO, DE QUALIDADE, ORIGEM EM EMBALAGEM PET DE 900 ML. RICO ÔMEGA 6 E FONTE DE ÔMEGA 3. EMBALADO EM GARRAFAS PETS. ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRÂNHAS. DEVENDO CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 120.000,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: GOMES DA COSTA Modelo:

Descrição: 70502-SARDINHA (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LIQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G. SARDINHA AO PROPRIO SUCO COM OLEO COMESTIVEL SABOR DEFUMADO COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3 (1.101 MG) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGETICO I L4 KCAL = 479KJ, PROTEINAS 14G (19% VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G (%VD) GORDURAS POLI - INSATURADAS 3.3(%VD) GORDURAS TOTATS 6,5 (12%) COM OLEO SABOR DEFUMADO..)

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 128.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
Processo Administrativo Nº 0802.01/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSE EDVALDIR LOPES MARQUES
Data de Publicação: 13/02/2023 16:47:25

TOTAL DO PROCESSO: **1.169.360,00**

TOTAL DA PROPOSTA **1.169.360,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 1.169.360,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HARIELLY Modelo: --

Descrição: 70493-AÇUCAR TIPO CRISTAL (EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 1 KG. COM NÚMERO DE REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE ATÉ 6 MESES.)

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 4,85 Total Item: 77.600,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: URBANO Modelo: --

Descrição: 70494-ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 (SEM GLÚTEN. CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APOS O COCCÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. CONTENDO VITAMINAS E MINERAIS: FE, ZN, B1 E B9. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PROPRIA EMBALACEM, VALIDADE DE 6 MESES.)

Quantidade: 32.000 Valor Unit.: 7,40 Total Item: 236.800,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TODESCHINI Modelo: --

Descrição: 70495-BISCOITO CREAM CRACKER (TIPO CREAM CRACKER, BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BASICOS: FARINHA DE TRIGO. DERIVADOS DE LEITE, CEVADA, E DE SOJA, GORDURA VEGETAL. AÇÚCAR REFINADO E SAL, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO EM PACOTES DE 120G TRÁNSPARENTE (EMBALAGEM DE 360G 3XL)

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 120.000,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: CIRINO Modelo: --

Descrição: 70496-CAFÉ TORRADO E MOÍDO (C/ SELO DE PUREZA ABIC. EMBALAGEM ALMOFADA APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNIO FINO: COR VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO CHEIROS: PROPRIOS;VALIDADE MÍNIMA 06 MESES;EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.))

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 152.000,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: ITAGUARY Modelo: --

Descrição: 70497-FARINHA DE MANDIOCA (1 KG TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1. EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO E / OU EM FILEM DE POLIESTER METALIZADO COM POLIETILENO,)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 7,57 Total Item: 60.560,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: ITAGUARY Modelo: --

Descrição: 70498- FEIJAO DO TIPO CARIOQUINHA (NOVO, TIPO 1 (CONSTITUIDO DE GRAOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO - SE NO MAXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES. ISENT0 DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, PEDACOS DE GRAOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. EMB. DE 1 KG.))



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 176.000,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: GALO Modelo: --

Descrição: 70499-MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (SEM OVOS PRODUZIDO COM TRIGO CEM POR CENTO ESPECIAL TIPO 1, FABRICADO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; COM ZERO TEOR GORDURAS SATURADAS, ZERO TEOR DE SÓDIO, COM ZERO VIRGULA NOVE GRAMA DE GORDURAS TOTAIS POR DOIS POR CENTO. COM OITO VIRGULA OITO GRAMA, POR DOZE POR CENTO DE PROTEINAS, COM EMBALAGEM CEM POR CENTO RECICLÁVEL, EM PACOTES DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.)

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 96.000,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SÃO BRAZ Modelo: --

Descrição: 70500-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G (SEM SAL. SEM GLÚTEN. FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1 QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPIOS; AUSÊNCIA DE UMIDADE. FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, GMO FREE, FIBRA ALIMENTAR DE ZERO VIRGULA OITO GRAMAS POR TRÊS PORCENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATOXICO EMBALAGEM DE 500G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO LOTE E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 40.000,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: --

Descrição: 70501-OLEO DE SOJA (REFINADO, DE QUALIDADE, ORIGEM EM EMBALAGEM PET DE 900 ML. RICO ÔMEGA 6 E FONTE DE ÔMEGA 3. EMBALADO EM GARRAFAS PETS. ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRÂNHAS. DEVENDO CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 92.000,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: GOMES DA COSTA Modelo: --

Descrição: 70502-SARDINHA (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LIQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G. SARDINHA AO PROPRIO SUCO COM OLEO COMESTIVEL SABOR DEFUMADO COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3 (1.101 MG) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGETICO I L4 KCAL = 479KJ, PROTEINAS 14G (19% VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G (%VD) GORDURAS POLI - INSATURADAS 3,3(%VD) GORDURAS TOTATS 6,5 (12%) COM OLEO SABOR DEFUMADO..)

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 7,40 Total Item: 118.400,00